
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 15.584, DE 21 DE JANEIRO DE 2025 
Concede Licença para desempenho de mandato Eletivo Municipal. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO que o servidor, José Prado Junior, solicitou a 
afastamento sem remuneração pelo Processo n.º 
3535606.413.00000155/2025-37, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder a partir desta data, com amparo no artigo 150 da 
Lei Complementar n.º 75, de 31 de julho de 2018, combinado com o 
artigo 94, III, “b”, da Constituição Federal, licença para exercer o 
cargo de Vereador, na Câmara Municipal de Paraibuna, até o término 
de seu mandato, ao servidor efetivo José Prado Junior, matrícula 
3181, Auxiliar de Apoio Administrativo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 21 de janeiro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

 

 

 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2025 - EDITAL Nº 0004/2025 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada na locação de banheiros 
químicos para atender os eventos culturais e turísticos promovidos 
pela Prefeitura da Estância Turística de Paraibuna. Critério de 
Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da Sessão: 03 de fevereiro 
de 2025 às 08:30 horas. Local: www.bllcompras.org.br. 
 
Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações 
quanto as quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site 
www.paraibuna.sp.gov.br. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 22 de janeiro de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 672             22 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

SEÇÃO 2 – Poder Legislativo 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico N°. 0061/2024. Processo Administrativo N°. 
2735/2024. Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição 
de fraldas descartáveis infantis e geriátricas para abastecimento do 
Setor Farmacológico do Departamento Municipal de Saúde por um 
período de 12 (doze) meses. Adjudicatárias: CIRURGICA UNIÃO LTDA 
(Item: 05 / Valor: R$ 2.950,00), JOZELIA GOMES DA SILVA (Itens: 01, 
02, 03 e 04 / Valor: R$ 533.720,00), PÉROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI (Itens: 06, 07, 08 e 09 / Valor: R$ 
19.300,00) e SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (Item: 10 / Valor: 
R$ 6.800,00).  
 
Estância Turística de Paraibuna, 22 de janeiro de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
INDEFERIMENTO DE QUALIFICAÇÃO DE OSS 
 
Processo: 3535606.413.00001211/2024-70 
Assunto: REQUERIMENTO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL DE SAÚDE – OSS 
A Divisão de compras e Licitações, comunica que foi INDEFERIDA a 
solicitação para qualificação como Organização Social de Saúde, 
requerida pela entidade Agência de Desenvolvimento de Base 
Institucional - BASE, conforme Decisão 08/2025 exarada pela 
Procuradoria Municipal, com fundamento no artigo 6º, §3º, III, da Lei 
Ordinária Municipal nº 2872/2014.  
 
Processo: 3535606.413.00001212/2024-14 
Assunto: REQUERIMENTO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL DE SAÚDE – OSS 
A Divisão de compras e Licitações, comunica que foi INDEFERIDA a 
solicitação para qualificação como Organização Social de Saúde, 
requerida pela entidade CEMPES - Centro de Medicina e Projetos 
Especiais, conforme Decisão 07/2025 exarada pela Procuradoria 
Municipal, com fundamento no artigo 6º, §3º, III, da Lei Ordinária 
Municipal nº 2872/2014.  
 
Informa-se as requerentes que, se houver interesse, o prazo para 
interposição de recurso é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do dia 
subsequente a publicação do indeferimento no Diário Oficial 
Eletrônico Municipal. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 22 de janeiro de 2025. 
Divisão de Compras e Licitações 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 672             22 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


